
 

 

ANO XIX | Nº 1135 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 22 de abril de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

COMUSA .................................................................................................................. 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1135 | 22/04/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10913/2025 
 

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar – SINDICÂNCIA” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade de Sindicância Administrativa, com o 

objetivo de apurar eventuais irregularidades apontadas na Secretaria de Educação. 

Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 9935 de 24 de agosto de 2023, composta 

neste Processo por Alexandre Paiva Marques - Procurador Jurídico, Matrícula nº 1.018, Presidente, Lauren Salgueiro Bonfá - 

Procuradora Jurídica, Matrícula nº 2.182, Secretária, e Carolina Mantovani Bovi Zanesco - Procuradora Jurídica, Matrícula nº 

2.548, Membro Auxiliar, deverá promover a imediata instauração do procedimento, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal 

nº 3.348/2010.  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume e publicada no jornal oficial, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de abril de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1135 | 22/04/2025 | Página 3 

COMUSA 

 

 

 


		2025-04-22T16:04:11-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




